[image: Descrição: BrasaoBanzae]ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ
Av. Emancipação, s/n, Centro – CEP: 48405-000
Tel.: (75) 3213-2142 – camarabanzae@hotmail.com
CNPJ.: 16.298.671/0001-10

Indicação n. ° 072/2021
Sr. presidente;
Srs(as). Vereadores(as)
	[bookmark: _GoBack]Aprovada unanimemente por todos os edis presente, na Sessão Ordinária realizada em 15 de março de 2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Fernandes Nascimento dos Santos
Presidente

Indico a Exma. prefeita, ouvido o Plenário, a nomeação – “post mortem” – da Praça do Bairro Bela Vista, para PRAÇA LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS.

JUSTIFICATIVA
O Banzaêense LEANDRO OLIVIERA DOS SANTOS, em vida, foi um jovem estudante, batalhador, esportista, torcedor do Palmeiras Futebol Clube, detentor de inúmeras qualidades. Considerando que sua luta começou cedo, muitos o conhecia, nesta Cidade, como o garoto que vendia pães, de bicicleta, percorrendo ruas e avenidas desta Cidade. Porém, diante da necessidade de melhores oportunidades de trabalho, qualidade de vida e bem-estar social, com apenas 17 (dezessete) anos, viajou a grande São Paulo/SP, onde em 09 de junho de 2016, sofreu um grave acidente e acabou perdendo a vida; deixando os pais: ELIZABETE OLIVEIRA DOS SANTOS e LINDINALVO VITOR DOS SANTOS, e outros familiares e amigos, uma perca irreparável para toda Banzaê.
	Dessa forma, solicito apoio e aprovação deste Plenário, e posterior acolhimento e providencia por parte do Poder Executivo. Justifica-se a presente homenagem em consideração e respeito ao seu nome, igualmente com todos os familiares e amigos, desta cidade, essencialmente do Bairro Bela Vista, onde nasceu e conviveu com todos.
Oportunamente, reitero votos de estima e consideração.
Plenário, 15 de março de 2021
____________________________________________________
Renivam Andrade de Souza
Vereador – PT
Plenário Sebastião Joaquim de Santana

image1.png